АДМИНИСТРАЦИЯ

                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                           МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ
               МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 июля 2011 года № 122
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23.12.2010 года №241
В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006 – 2010 годах, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005г. № 1789-р, Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг), утвержденным Постановлением Правительства российской Федерации от 11.11.2005г. № 679, Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) органами исполнительной власти Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 25.08.2008г. № 249, Федеральным законом № 210-фз от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», федеральным законом № 131-фз от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №41-ФЗ от 20.03.2011 г. «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования», Уставом муниципального образования Мельниковское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «выдача разрешения на строительство», а именно:
1.1. В п.2.2.2. слова «- градостроительный план земельного участка» заменить словами «- градостроительный план земельного участка или, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, проект планировки территории и проект межевания территории»;
1.2. п.2.3.1. читать в новой редакции «Общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать десяти рабочих дней со дня регистрации заявления»;

1.3. В п.2.4. слова«- несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка» заменить словами «- несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка или, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории»;

1.4. п.3.4.3. читать в новой редакции «Специалист проводит проверку соответствия проектной документации или схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства требованиям градостроительного плана земельного участка либо, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также красным линиям (в случае выдачи лицу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, проводится проверка проектной документации или указанной схемы планировочной организации земельного участка на соответствие требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции);
2. Опубликовать данное постановление в независимой еженедельной общественно-информационной газете Приозерского района «Приозерские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Э.А.Камнев
Исп.: Бахарев А.А.

Согласовано: Камчатина А.Л.

Разослано: дело – 3,прокуратура-1, архитектура – 2